Magie
cōquifi-
tores.

Magia
zoroas-
tris.
Reges
aliqui
magi.

Finis ar-
tis ma-
gicæ.

Goetiā
mors
tuos eu-
ocare
dicitur.

partim quidem invisibilem, partim etiã visibilem, & occulta certè lumina intellectus sunt angelici, rationalesque, manifesta verò sũt lumina coelestia. Est autem inter hæc mutus & quidem mirabilis nexus, quem iure dixerimus Catenam, sed intellectualem dicitur aurea & providentiã, hic autem naturalis & argentea, & fastalis, providentiã prorsum obnoxia, cuius quidẽ potestate purior anima sequestrari possit (vt nonnulli volũt à fato, quod à Platonice videtur anima ducitur, Nec magis gravitati displicet: hoc enim hebreorũ sancit astronomia. Expẽdendũ em̃ hic attẽtius examinatusq; esse in anima nostra (vt placitũ video plerisq; philosophorum) cognitivas potestates tres: Mẽtem, cogitationem, & opinionem. Rursum dũ se anima æmulã facit naturã. Tria ab ea esse excogitata, *ἰσχυρὰ*, id est scientiam *ἔμπειρα*, id est, artem, *ἕκστασις*, hoc est experientiam, quę sint tribus viribus analogæ, menti, scientiã, potentiã cogitatri, ars, opinionem, experiẽtiã. Nam sicuti citra rationem sese promit opinio, ita & experientia subiectarũ sibi rerũ minus rationes tenet. Ex his enim illa cõsequitur primum esse magiam quandam, quę sit (vt docuimus) portio activa scientię naturalis. Eamque nil aliud docere, quã naturalis virtutem ad miniculo ex mutua rerũ naturalium & opportuna applicatione, opera facere omnem admirationem, intellectum, captum ve humanum excendentia. Est enim in rebus naturalibus, cõpassio, vt sic dicam, quam vocauimus *συμπάθεια*, hoc est, sympathiam: ad vires occultas manifestorum. Rerum enim periti per mutuam harum rerum agnitionem, siue vt sic dixerem compassionem, omnia in vnum conducebant, per verò *ἀντιπάθεια*, id est, antipathiam, hoc est, repugnantiam contrarietatem ve, expellebant. sicuti si sulphure aliquid, aut aspalatho purificassent, aqua marina quę vim habet expurgandi, expellebant, sulphure, propter odoris acumen, aqua marina, propter igneam quam habet portionem. Perpendendum præterea, naturale per artem attrahi, diuinum per naturam, quod anima duerentes ægyptij magiam Naturam vocitarunt, hoc est, viuũ ipsam magiam in alligendo, attrahendoque sibi similia per similia & cõuenientia per cõuenientia, attractus enim eiusmodi per rerum mutuum cõuenientiã ad se inuicem cum inferioribus ad superiora gręcorum peritissimi sympathiã, vt diximus appellarunt, sicut cum terra, aqua, frigiditate, cum aere, humore, aer, cũ igne, calore, ignis, cõuenit sic de principijs rerum, id est, elementis: cum coelo materia nõ miscetur, ignis cum aqua nisi per aerem, nec aer cum terra nisi per aquã, sic nec miscetur anima corpori, nisi per spiritum, nec intellectus spiritui, nisi per animã: hæc rerum naturalium cum superioribus cõbinatio est: sic videmus cum natura humanum corpus figurare cõstituerit, hæc ipso præparamento spiritum statim ab vniuerso deducit, spiritus hic, fomes est, secũdum philosophos quosdã ad animã corpori copulandã, anima fomes est in spiritu, sic videmus cum quibusdam præparamentis naturalibus, & artificialibus coelestia quẽdam dona inferiora suscipere posse. Rursum nunc in spiritualibus cõuenit planta cum bruto, vegetatione, brutum cum homine, sensu, homo cum dæmone intellectu, hic intẽtioni, intentio imaginationi, illa sensato, sensatum sensibus, sensus, rebus. Est enim hæc mutua colligãtia & cõtinuitas, vt omnis virtus superior, per singula inferiora lõga & cõtinua seriẽ radios suos dispersitẽdo vsque ad vltima perueniat, sic enim inferiora ad superiora mutuo connexa sunt: vt ab eorum capite & principio prima causa, tãquã funiculus quispiã tensus vsque ad infima procedat, cuius si vnum extremorum tangatur reliquum subito tremat: tactusque huius ad vsque alterum resonet & moueat reliquũ. Tradunt enim Magi per inferiora superioribus cõformia posse opportunis coeli influentibus coelestia donata trahi, Ea est mũdi cõcordia, vt etiã super coelestia coelestibus, & supernaturalia, vt ipsi ferunt, naturalibus trahi possunt: atque conspirare. Quia

Animę
potestas
tes cog
nitiuę.

Cõpassio.

Antipathia.

Vna virtus opifex & specierū participatio, per omnia diffunditur, quę virtus sicut ex occultis rationibus manifesta producit ita magis assumit manifesta occulta, vt attrahat per radios stellarum, per tonos, per res naturales cōgruas cœlestibus, quibus, vltra corporeas qualitates insunt etiā rationes & sensus, & numeri, de quibus agemus hic, & mensurę corporeę atque (prope dixerim) diuinę sic legimus anti- quos certis rebus naturalibus diuinum aliquid, & vt ita, dicam mirandum suscipere & agere solitos, ac dęmonas, & manes euocare. Redolet enim cœlestem quodam modo maiestatem homo, vnde sese propagatam rationalis natura plurimis ostentat indicijs, futurorum enim præcognitionem exequi quorundā potest, eamque superioribus cōformē reddere, modo sit, vt decet: vt etiā quę superiora sint inferioribus correspondēat. Ex his eruditiores cōiectāt Arabas astrologos humanę speciei proprietatem esse solarem, ob glorię, & veritatis studium, tum etiā ob staturā erectā, pulchrāque, quin ex humorum subtilitate & spiritus claritate, & præstanti imaginationis perspicuitate, addūt & Mercurialem vim ob strenuum ingenij versatilis motum, & multa id genus, quę suo dicuntur loco, porro cum homo sit miraculum magnum, animal venerandum, vt Platonici ferunt. Legimus enim apud Auicennam Hippocratem & Platonicos multos, humanos animos, tanta naturę maiestate pollere, adeoque supra materiam omnem sese potēter extollere, vt sibi ipsi, & suo vigori, semoto corpore restituti, potestate intima, mūdi membra quælibet valeāt agitare impellere, & vtcunque liberet versare, ac latius cuiusque corpori domini nari tanto potentius proprio, cui mancipata anima mundi parui, hoc est, hominis: quatuor humores versat anima ad libitum, quod patebit si vitales actus attentius pensiculatusque considerauerimus, necnon phantasie affectus, Vbi verō ab hisce vinculis exoluta euolat in amplum, deo iam plena ipsa anima humores maioris animalis, id est, quatuor elementa maioris mundi permouet vt sua, soloque affectu (vt quidam astruunt) citat ventos deo duce, ac cœlo nubes inducit sereno, easque cogit in pluuias, posse autem hoc fieri factumque fuisse Theologi Mauri, & arabes testātur. Nā in eam ite pedibus sententiā Maurorum princeps Auicebrō, & Arabum item princeps Auicenna, Arbitrātur enim Chaldæorum peritissimi, ab rationali anima id, quo nihil admirabilius, aut fingi, aut pensiculari potest, quādoque fieri posse, vtra diorū splēdore ab ipsa manātū illustratum diuino more corpus, etiam surrigi possit in sublime, ad id maximē cōferente insita radijs lenitate, quod zoroastri contigisse aiunt. tanta certē nobis est cum cœlo affinitas. Cōtingere verō id potissimum ferunt, quādo tota in deum patrem luminum consurgit anima, ac illinc luce amplissima perfusa rapitur, atque similiter luminosę claritatis, radios transmitti in corpus. Hęc enim est anima, quę sola mente viuens vt angelus euadit, ac toto (vt sic dixerim) pectore deū quodāmodo cōcipit, de qua Magorum princeps cecinit. **H**ominum, ait, anima deum quodā modo contrahit in se ipsam, quādo nihil retinens mortale tota diuinis haustibus inebriatur, si ergo homo se cōformen reddat cœlestibus, cœlestis erit, si caducis, caducus, si spiritui, spiritus, Mercurius ille maximus philosophus, iure dixisse videtur. Generatio, inquit, hominum ad diuinorum est operum cognitionem, testimoniūque naturę: ad imperādum omnibus, quę cœlo reguntur, ad cœlestium discursum suscipiendum ad potestatem dei, & naturę progressus, proculdubio si hominis dignitatem exactius perpēderis, cœlum ipsum quodāmodo esse assertabis. Ecce, minori hominis partē, ferē inest, quod cœlo est, hoc est, oculus hominis qui sphericę figure instar cœli est: qui lucidus, ac (prope dixerim) diaphanus, septem tuniulis, septem planetarū numero insignitus, circulis distinctus, quatuor humoribus præditus & id genus multa, his enim collatis homo verē, ac cōcinniter dicitur *μικρονος ανος*, Sed quorsum